GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

ATO DECLARATÓRIO

Nº 29/2014 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO

 DO RESULTADO PROVISÓRIO

Resultado Provisório da Seleção Pública de Proposta

EDITAL 01/2014 - Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

OUTUBRO/ 2014

Publicado no DODF Nº 202, sexta-feira, 26 de setembro de 2014, página 78 e 79.
O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência

que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e

combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº

0193.000.010/2014, DECLARA:
[...]

Foram Habilitadas 94 (noventa e quatro) propostas, conforme item 9.2.3 do Edital 01/2014:

Seq. PROPONENTE  Valor a ser Aprovado

1 ALEXANDRE SIMÕES PILATI R$ 5.164,62

2 ALINE MIZUSAKI IMOTO DE OLIVEIRA R$ 9.556,00

3 AMANDA QUEIROZ GUIMARÃES R$ 3.000,00

4 AMANDA VAZ ROCHA R$ 3.000,00

5 ANA CAROLINA COUTO DE OLIVEIRA R$ 2.420,00

6 ANA CRISTINA MURTA COLLARES R$ 2.841,12

7 ANA IDALINA DE PAIVA SILVA R$ 8.617,00

8 ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA SILVA R$ 2.365,00

9 ANDERSON RIBEIRO OLIVA R$ 6.826,00

10 ANDRÉIA DE ALMEIDA R$ 1.621,20

11 ANNE RODRIGUES FERREIRA R$ 1.882,00

12 CARLOS BENEDITO MARTINS R$ 2.841,12

13 CARLOS BENIGNO VIEIRA DE CARVALHO R$ 8.225,00

14 CAROLINE SIQUEIRA GOMIDE R$ 9.928,00

15 CÁSSIA ALVES LIMA R$ 3.000,00

16 CECÍLIA MENEZES FARINASSO R$ 2.230,00

17 CHRISTIANE INOCENCIO VASQUES R$ 2.650,00

18 CLAUDIA ESTRELA PORTO R$ 9.150,00

19 CLÁUDIO HENRIQUE SOARES DEL MENEZZI R$ 9.500,00

20 DALILA JULIANA SILVA RIBEIRO R$ 2.130,00

21 DANIEL AUGUSTO CHAVES R$ 2.830,00

22 DANIELA DA SILVA RODRIGUES R$ 2.834,95

23 DEBORA MESSENBERG GUIMARÃES R$ 2.841,60

24 EDUARDO DI DEUS R$ 8.237,70

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

Seq. PROPONENTE  Valor a ser Aprovado

25 ELAINE BARROS FERREIRA  R$ 2.630,00

26 ELTON CLEMENTINO DA SILVA R$ 8.956,95

27 ERIKA PEREIRA SAMPAIO R$ 2.700,00

28 FABRICIO MACHADO SILVA R$ 8.000,79

29 FERNANDA ANTÔNIA DA FONSECA SOBRAL R$ 2.841,12

30 FERNANDO MASCARENHAS ALVES R$ 4.916,84

31 FLÁVIA OLIVEIRA DE ALMEIDA MARQUES DA CRUZ R$ 2.850,00

32 GEISIANNY AUGUSTA MONTEIRO MOREIRA R$ 2.990,00

33 GILSON MATILDE DIANA R$ 2.750,00

34 GUILHERME HENRIQUE BRAGA DE MIRANDA R$ 10.000,00

35 GUSTAVO LARA REZENDE R$ 9.823,00

36 INEZ LOPES MATOS CARNEIROS DE FARIAS R$ 9.065,00

37 ISABELLA MARCIA SOARES NOGUEIRA TEOTÔNIO  R$ 3.000,00

38 JAYME MILANEZI JUNIOR  R$ 10.000,00

39 JEANINE ÂNGELA VIEIRA R$ 2.245,00

40 JOÃO VIANNEY CAVALCANTI NUTO R$ 1.950,00

41 JONAS DA NOBREGA R$ 3.000,00

42 JOSE ALFREDO RUIZ VARGAS R$ 9.564,76

43 JOSÉ ANTONIO DE FRANÇA R$ 10.000,00

44 JULIANA SILVA ROCHA AGUIAR R$ 7.336,00

45 JULIANO DE ANDRADE GOMES R$ 10.000,00

46 JULIETE SILVA NEVES R$ 2.910,00

47 KARLA NASCIMENTO CRUZ R$ 2.630,00

48 KELLY GRACE MAGALHÃES R$ 3.000,00

49 LAIZA CRISTINA RIBEIRO DE SENA R$ 1.312,96

50 LETICIA CORREA CELESTE R$ 3.000,00

51 LISANNE SANTOS CAIXETA R$ 1.900,00

52 LÍVIA PIMENTEL DE SANT'ANA DOURADO R$ 2.960,00

53 LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA R$ 9.932,50

54 LUCIANO CHAVES ARANTES R$ 10.000,00

55 LUCIANO RAMOS DE LIMA R$ 2.870,00

56 LUIS ROBERTO CARDOSO DE OLIVEIRA R$ 2.841,12

57 LYGIA MARIA BITENCOURT MOURA OLIVEIRA R$ 4.513,00

58 MARCELO MEDEIROS COELHO DE SOUZA R$ 2.602,00

59 MARCOS BRANDÃO BRAGA R$ 2.850,00

60 MARIA CARMEN VILLELA ROSA TACCA R$ 10.000,00

61
MARIA DE NAZARETH RODRIGUES MALCHER DE

OLIVEIRA SILVA
R$ 5.905,00

62 MARIANE LEÃO FREITAS R$ 2.600,00

63 MARIZA VELOSO MOTTA SANTOS R$ 2.841,12

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3

Seq. PROPONENTE  Valor a ser Aprovado

64 MARTHA DE OLIVEIRA BRAVO R$ 2.930,92

65 MAURICIO DA SILVA SERCHELI R$ 10.000,00

66 MIREYA EUGENIA VALENCIA PERAFÁN R$ 5.901,81

67 NAYARA PESSOA DE OLIVEIRA R$ 2.740,00

68 PATRICIA MARQUES RODRIGUES R$ 2.970,00

69 PAULA FELIPE SCHLEMPER DE OLIVEIRA R$ 9.977,77

70 PAULO HENRIQUE DA SILVA COSTA R$ 2.918,00

71 PAVEL SHUMYATSKY  R$ 10.000,00

72 PEDRO FERNANDO AVALONE ATHAYDE R$ 4.916,84

73 PEDRO OSMAR FLORES DE NORONHA FIGUEIREDO R$ 6.164,27

74 RAFAEL CORRÊA R$ 2.430,00

75 RAFAEL GARCIA BARREIRO R$ 2.900,00

76 RAFAEL TIMOTEO DE SOUSA JUNIOR R$ 10.000,00

77 RAQUEL DAS NEVES ALMEIDA R$ 2.430,00

78 RAQUEL DE HOLANDA RUFINO R$ 6.170,00

79 RONNIE FAGUNDES DE BRITO R$ 7.739,00

80 SABRINA GUIMARÃES PAIVA R$ 6.500,00

81 SAMANTHA NAHON BITTENCOURT R$ 8.903,46

82 SELMA REGINA MAGGIOTTO R$ 3.000,00

83 SÉRGIO ARAUJO DE SÁ R$ 6.157,16

84 SÍLVIA BELÉM GONÇALVES R$ 7.424,98

85 SILVIENE FABIANA DE OLIVEIRA R$ 6.500,00

86 SUSANNE TAINA RAMALHO MACIEL R$ 5.100,00

87 SUYLAN DE ALMEIDA MIDLEJ E SILVA R$ 3.000,00

88 TAYSE TÂMARA DA PAIXÃO DUARTE R$ 8.033,49

89 THAIS AMANDA DE PINHO SILVA R$ 2.430,00

90 THAIS LANUTTI FORCIONE R$ 7.710,00

91 VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO DA SILVA R$ 4.718,54

92 VITÓRIA CAROLINA SILVA DUARTE R$ 2.985,00

93 VIVIANE VAZ DE QUEIROZ  R$ 2.645,00

94 WILLIAM FERREIRA GIOZZA R$ 9.200,00

Total R$ 487.474,71

[...]

E em atendimento ao item 10 do Edital 01/2014, determina sua publicação.

Brasília, 24 de setembro de 2014.

2. DOS RECURSOS

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

4

2.1 Os proponentes poderão entregar os recursos nos dias 29 e 30 de setembro de 2014, no horário

das 9 horas às 16 horas no endereço: SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643, Edifício

Venâncio 2000, CEP 70333-900.

2.2 Os recursos postados fora do prazo estabelecido não serão analisados.

2.3 Os recursos deverão ser dirigidos ao Conselho Diretor da FAPDF.

2.4 Os recursos deverão ser obrigatoriamente datilografados ou digitados e conter identificação do

proponente e ser entregue, em duas vias (original e cópia), na Gerência de Documentação

(GEDOC) da FAPDF.

2.5 Os proponentes deverão ser claros, consistentes e objetivos em seu pleito. Recurso

inconsistente, intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.

2.6 Não serão aceitos recursos via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com

o Edital n.º 01/2014 – Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos, publicado no

Diário Oficial do Distrito Federal de 03 de fevereiro de 2014.

2.7 As decisões finais dos recursos administrativos serão terminativas, não cabendo pedido de

reconsideração.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.3 O resultado final e a convocação para contratação serão publicados no Diário Oficial do Distrito

Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.fap.df.com.br, na data provável

de 01 de outubro de 2014.

3.4 A liberação dos recursos ocorrerá conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da

FAPDF, de acordo com o item 14.1 do Edital 01/2014 – FAPDF.

RICARDO DE SOUSA FERREIRA

Diretor Vice Presidente da FAPDF